



رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت خبر داد:
ابلاغیه رهبری به دولت
در مورد حجاب

سیاست ۲



جمالیان: کم‌کاری سازمان محیط‌زیست
کاملاً پررنگ است
تهران آلوده‌ترین شهر جهان شد
چر تکه ۳

سکوت سنگین ستار هاشمی در کوران سیم‌کارت‌گیت؛

وزیر بی‌خبر از رسوایی یا شریک بی‌نام؟!

ابتدای ماجرا فقط یک عکس بود؛ نماینده‌ای تندرو در صحن علنی مجلس، گواشی در دست، تلگرام فیلتر شده باز، و کانال «همسر ایده‌آل» در صدر لیست کانال‌هایی که دنبال می‌کند. همان روز، خیلی‌ها در شبکه‌های اجتماعی نوشتند: «مگر شما مخالف رفع فیلترینگ نیستید؟ پس این تلگرام چیست؟» اما جواب واقعی این سؤال، چند هفته بعد، نه در راهروهای مجلس که در سرورهای شرکتی در کالیفرنیا روشن شد؛ جایی که ایلان ماسک، با یک آپدیت ساده در شبکه اجتماعی ایکس، پرده از بخشی از «رازهای اینترنت ایرانی» برداشت و ماجرا به «ایلان گیت»، «ماسک‌گیت» و «سیم‌کارت‌گیت» معروف شد؛ رسوایی‌ای که این‌بار نه بر سر فیلتر شدن یک پلتفرم، که بر سر تبعیض عریان در دسترسی به اینترنت آزاد است. قابلیت جدید ایکس در ظاهر چیز پیچیده‌ای نیست؛ در بخش «دریاره این حساب»، اطلاعاتی درباره کشور محل اتصال، نوع دستگاه و گاه نوع اتصال به کار بر نشان داده می‌شود. همین تغییر کوچک اما در ایران به زلزله‌ای سیاسی تبدیل شد. کاربران ایرانی، که سال‌ها در سایه فیلترینگ و وی‌پی‌ان زندگی کرده‌اند، ناگهان ابزاری پیدا کردند که می‌توانست بخشی از پشت پرده دسترسی‌های

سیاست ۲

فشار آمریکا بر لبنان با طرح شروط شش‌گانه به اوج خود رسید؛

بیروت بر سر چندراهی؛ از خلع سلاح حزب‌الله تا مذاکره با اسرائیل

جهان ۵

گفت و گو

نماینده مردم تهران:

از فاصله بین پالایشگاه تا نیروگاه ۲ تا ۳ میلیون لیتر سوخت قاچاق می‌شود!

منابع و مصارف را کنترل کند. یکی از کارهایی که آقای رئیس‌جمهور در سفرهای استانی آغاز کرده این است که چقدر منابع و مصارف داریم. باید ببینیم چقدر منابع داریم، چقدر باید مصرف و چگونه مصرف کنیم. مدیری که این دو گانه را متوجه نشود حتماً باید از دولت آقای پزشکیان کنار برود چون این نکته از حساسیت‌های رئیس‌جمهور است.

اصلاح‌طلبان و اصولگرایان دست‌از تضعیف دولت بردارند

زارعی در واکنش به انتقادات نسبت به انتصاب چهره‌های اصولگرا در دولت خاطرنشان کرد: از دو جریان اصولگرا و اصلاح‌طلب، چه همسویان و چه منتقدین دولت می‌خواهیم که از تضعیف دولت دست بردارند. دولت در میدان است، رقیب و همسویان باید در این وفای داشته باشند که در دام پروژه اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها نیافتیم. پروژه دشمنان خلأ قدرت، خلأ دولت و ساختار است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی در پایان یادآور شد: آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها می‌خواهند ساختارهای اداره کشور را تضعیف کنند. قوای سه‌گانه وظیفه ملی داریم در این برهه خاص، وحدت خود را حفظ کنیم و یادمان به‌مانند که می‌تاقمان برنامه هفتم توسعه است.



باید جلوی آن را بگیرد؟ فقط باید دولت را زیر سوال ببریم؟ یک ظرفیتی برای دولت به وجود آمده‌این سازمان شکل گرفته‌است. خبری شنیدم مبنی بر اینکه: از فاصله بین پالایشگاه تا نیروگاه حدود ۲ تا ۳ میلیون لیتر سوخت قاچاق صورت می‌گیرد.

زارعی تصریح کرد: سازمان بهینه‌سازی انرژی باید هوشمندانه و آینده‌نگرانه این

گزارش

نمایندگان سه‌نرخ‌ی شدن را غیر قانونی می‌دانند؛

همنوایی بهارستان در مخالفت با مصوبه بنزینی دولت

مردم، مخالفت خود را اعلام کردند. جواد نکب‌نک، نماینده کاشمر، گفت: «افزایش قیمت بنزین نه جلوی قاچاق را می‌گیرد، نه واردات را کاهش می‌دهد، بلکه تنها موج جدید تورم به‌بازار تزریق می‌کند و مردم بیش از همه آسیب می‌بینند.»

در همین حال، علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی، تصریح کرد که «درآمد مردم دلاری نیست که بنزین را با دلار محاسبه کنیم» و بر ضرورت در

نظر گرفتن توان مالی مردم در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی تأکید کرد. عبدالحکیم آق‌راکالی، نماینده گنبد کاووس، نیز خاطر نشان کرد که افزایش قیمت بنزین راهکار نهایی کشور نیست و خودروسازانی که محصولات پر مصرف تولید می‌کنند باید محدود شوند.

حمیدرضا شیدی، نماینده کرمانشاه، تصمیم دولت را «فطل» خواند و افزود: «ماشینی که ۱۴ یا ۱۵ لیتر مصرف می‌کند را به مردم داده‌اید و حالا بنزین را گران می‌کنید؛ هم مردم را متضرر می‌کنید و هم عدالت را رعایت نمی‌کنید.»

هاشمی‌نیا، نماینده خرم‌آباد، نیز با اشاره به عدالت منطقه‌ای، خواستار قیمت‌گذاری ملی بنزین و گازوئیل شد تا فشار بر استان‌های کمتر برخوردار کاهش یابد.

در پایان، مرتضی محمودی، نماینده تهران، تأکید کرد که گران‌سازی بنزین کمر مردم مستضعف را می‌شکند و بر ضرورت بازنگری در این مصوبه تأکید کرد. کارشناسان نیز هشدار می‌دهند که این اقدام نه تنها مصرف را کاهش نمی‌دهد، بلکه زمینه‌افزایش قاچاق سوخت و نا‌زیستی عمومی را فراهم خواهد کرد.

در مجموع، به نظر می‌رسد مصوبه سه‌نرخ‌ی شدن بنزین در مسیر بررسی قانونی و اصلاحات احتمالی قرار دارد، اما بدون بازنگری جدی، فشار اقتصادی بر مردم و تبعات روانی و اجتماعی آن، می‌تواند به یکی از مهم‌ترین چالش‌های دولت در ماه‌های آینده تبدیل شود.



نمایندگان مجلس شورای اسلامی در واکنش به مصوبه اخیر دولت درباره سه‌نرخ‌ی شدن قیمت بنزین هشدار دادند که این تصمیم نه تنها قانونی نیست، بلکه فشار مضاعف بر معیشت مردم وارد می‌کند و احتمال افزایش قاچاق سوخت و تورم را بالا می‌برد.

به گزارش رویداد ۲۴، مصوبه دولت درباره سه‌نرخ‌ی شدن قیمت بنزین از نیمه

آذرماه اجرایی خواهد شد. این در حالی است که هم‌زمان موج نگرانی و انتقادات در جامعه شاهد رویکرد منتقدانه در صحن علنی مجلس نیز هستیم. بر اساس مصوبه جدید، علاوه بر سهمیه‌های ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانی، قیمت بنزین سازمان برای خودروها به ۵۰۰۰ تومان خواهد رسید. نمایندگان مجلس تأکید دارند که این اقدام نه تنها با قوانین برنامه هفتم مغایرت دارد، بلکه آثار روانی و اقتصادی منفی برای جامعه به دنبال خواهد داشت. در این بین برخی از نمایندگان از مخالفت مجلس با این مصوبه سخن می‌گویند. مالک

شریعتی، نماینده مجلس تأکید کرد: «مصوبه گرانی بنزین غیر قانونی است و در هیأت تطبیق مصوبات مجلس رد خواهد شد.» او افزود که این مصوبه به خودروهایی جدید و نوبل‌اک ظلم کرده و سهمیه‌بندی ناعادلانه‌ای ایجاد کرده است: «یک خانوار تازه‌خیده‌ای که تیب‌ا گرفته باید بنزین ۵ هزار تومانی بزند، اما خانوارهایی که هر فردشان خودرو ثبت کرده، همه سهمیه دارند.»

همچنین حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰، خواستار بررسی دقیق این مصوبه در هیأت تطبیق شد و نسبت به اجرای آن بدون اصلاح قانونی هشدار داد. وی گفت: «این مصوبه درباره خودروهایی جدید اشکال دارد و ممکن است هزینه‌بی‌جهتی به کشور تحمیل شود.»

برخی از دیگر نمایندگان مجلس نیز با تأکید بر آثار تورمی و فشار اقتصادی بر

گزارش

عراقچی:

حمله به تاسیسات هسته‌ای ما، خطر اشاعه مواد رادیواکتیورادر منطقه افزایش داده است

مطالبه ایران از آلمان برای انتشار نتایج تحقیقات درباره حمایت از برنامه شیمیایی صدام

وزیر خارجه ایران نوشت: ما از آلمان می‌خواهیم نتایج تحقیقات گذشته خود را منتشر کند و تحقیقات جامع و شفافی درباره نقش شرکت‌ها و اتباعش در مشارکت در جنایت‌های صدام را انجام دهد.

عراقچی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: انتخاب ایران به اتفاق آرا به عنوان عضو شورای اجرایی کنوانسیون سلاح‌های شیمیایی، گامی معنادار برای همه کسانی است که به جهانی عاری از سلاح‌های شیمیایی باور دارند.

ایران، به عنوان کشوری که در جریان جنگ تحمیلی هشت ساله از حملات

شیمیایی رژیم صدام به شدت آسیب دید، زخم‌هایی ابدی بر چهره دارد که همچنان موجب درد و رنج ده‌ها هزار قربانی و خانواده‌هایشان است.

وی با اشاره به حضور خود در اجلاس منع سلاح‌های شیمیایی در هلند نوشت: در این کنفرانس، آقای کمال حسین‌پور، نماینده مردم شریف سردهشت، من را همراهی می‌کرد؛ شهری که نماد جهانی استقامت، درد و رنج، و مطالبه عدالت است. مردم سردهشت در برابر حملات شیمیایی مقاومت کردند؛ حملاتی

که پیامدهای آن همچنان ادامه دارد و با تحریم‌های ناعادلانه آمریکا، که دسترسی به داروها و مراقبت‌های ضروری پزشکی را محدود می‌کند، تشدید شده است.

وزیر خارجه ایران نوشت: حقیقت باید آشکار شود و کسانی که از برنامه تسلیحات شیمیایی صدام حمایت کردند، باید پاسخگو شوند.

وی تصریح کرد: تحقیقات قضایی انجام‌شده توسط مقامات هلندی که به پیگرد و محکومیت یک فرد هلندی انجامید، قابل تقدیر است، اما همه می‌دانیم که این پیگرد کیفی یک حداقل ممکن بوده و تنها گوشه بسیار کوچکی از واقعیت را آشکار کرده است.

عراقچی تأکید کرد: ما از آلمان می‌خواهیم نتایج تحقیقات گذشته خود را منتشر کند و تحقیقات جامع و شفافی درباره نقش شرکت‌ها و اتباعش در مشارکت در جنایت‌های صدام را انجام دهد. همچنین اصرار داریم کشور‌های دیگری که شرکت‌های آنها نیز در این موضوع دخیل بودند، از جمله بریتانیا و آمریکا، باید مورد تحقیق و بررسی قرار گیرند.

وزیر خارجه ایران با اشاره به اینکه «عدالت برای قربانیان سلاح‌های شیمیایی بسیار به تأخیر افتاده است اما صدا‌ی عدالت خواهی آنها هرگز نباید فراموش شود»، افزود: ما به همه کسانی که در حملات شیمیایی وحشیانه صدام جان باختند، و نیز به کسانی که هنوز از جراحات ناشی از آن رنج می‌برند، ادای احترام می‌کنیم.

تاسیسات هسته‌ای ما برای استفاده صلح‌آمیز بود. این حملات، خطر اشاعه مواد شیمیایی و رادیواکتیورابه‌دنبال دارد که تهدیدی هم برای جان انسان‌ها و محیط‌زیست است که ممکن است به مرزهای ایران هم محدود نباشد، وقتی که منتشر شود.

به گزارش ایرنا، «سیدعباس عراقچی» در حاشیه کنفرانس سالانه دولت‌های عضو کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیایی در گفت‌وگو با صدا و سیما تصریح کرد: هنوز کشورهایی در غرب هستند که مدعی انجام تحقیقات در زمینه هستند که شرکت‌ها و افراد آنها در این ماجرا و در تأمین مواد شیمیایی برای رژیم صدام دست داشته‌اند و آنان مدعی‌اند که همچنان مشغول تحقیق‌اند

اما ما هنوز از نتایج این تحقیقات مطلع نشده‌ایم. در بعضی جاها نیز محاکماتی انجام شده است اما از نظر ما این اقدامات کامل نیست.

این موضوع در دستور کار مافار دارد تا مسئولان این اقدامات مورد مواخذه قرار گیرند و غرامت به قربانیان این سلاح‌ها، هم در ایران

و هم در عراق، پرداخت شود.

وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه موضوع دیگری که همواره پیگیری می‌کنیم، بحث تحریم‌های ظالمانه‌ای است که آمریکا به‌صورت یک‌جانبه برقرار کرده است، توضیح داد: این:

تحریم‌ها علاوه بر آسیب‌هایی که برای مردم ایران داشته، یکی از آسیب‌ها هم به مصدومان شیمیایی بوده و آنان را از دسترسی به داروهای مورد نیاز محروم کرده است. البته ما اینکار را به شیوه‌های مختلف انجام می‌دهیم اما این مسئله نمی‌تواند توجه‌کننده ممنوعیت‌هایی باشد که آمریکا در این جهت ایجاد کرده است و سازمان منع سلاح‌های شیمیایی حتما باید به این موضوع ورود کند.

عراقچی ادامه داد: موضوع بعدی، جنگ اخیر و حملاتی است که به تاسیسات هسته‌ای و برخی تاسیسات شیمیایی ما صورت گرفت؛ منظور صنایع شیمیایی است، صنایعی که در امر صلح‌آمیز، استفاده‌های صنعتی و صلح‌آمیز برای شیمیایی دست داشتند. تاسیسات هسته‌ای ما نیز برای استفاده صلح‌آمیز بود. این حملات، خطر اشاعه مواد شیمیایی و رادیواکتیورابه‌دنبال دارد که تهدیدی هم برای جان انسان‌ها و محیط‌زیست است که ممکن است به مرزهای ایران هم محدود نباشد، وقتی که منتشر شود.

وی گفت: من در سخنان خود به این موضوعات اشاره کردم و در گفت‌وگو با مدیرکل نیز جزئیات بیشتری را اشاره کردم. ایشان نیز توضیحاتی درباره آخرین اقدامات انجام‌شده در این زمینه ارائه داد. جناب آقای حسین‌پور، نماینده محترم سردهشت در مجلس شورای اسلامی، نیز در این سفر ما را همراهی کردند. ایشان به هر حال نماینده قربانیان این حادثه محسوب می‌شوند و حضورشان بسیار موثر، تأثیرگذار و مفید بود.

با ایلنا همراه شوید

خبرگزاری کار ایران «ایلنا»

